
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  PO Innovazione e progetti UE – Decreto Direttore 216/2020 - Liquidazione di 

euro 4.950,00 IVA esente, a favore della ditta Sinigalia Marco per servizio di 

videomaker. Progetto cod. 8.48 Prizefish. Bilancio 2020

VISTO   il documento istruttorio  e  ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di   adottare il 

presente decreto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura 
competente dell’A.S.S.A.M.;

VISTA la l.r. 14.01.1997 n. 9  così come modificata dalla l.r. 16 settembre 2013 n.28;

VISTO  il Decreto del Direttore n. 553 del 26.11.2019 – Approvazione programma di attività e 
bilancio previsione economico anno 2020; 

VISTO  il Decreto del Direttore n. 222 del 27.10.2020 – Approvazione Assestamento Bilancio di 

Esercizio ASSAM anno 2020

VISTA  la D.G.R. n. 1085  del  16.09.2019   che conferisce l'incarico di  Direttore generale 

dell'Agenzia per i servizi nel settore agroalimentare delle Marche (ASSAM)  al  dirigente 

regionale dott. Andrea Bordoni a valere dal 1 ottobre 2019.

DECRETA

- di liquidare e pagare la somma  complessiva  di Euro  4.950 ,00   IVA  esente (ex articolo 1, 
commi 54-89 Legge 190/2014) ,  relativa  a l   servizi o  di  videomaker per il progetto Prizefish 
(cod. 8.4 8 ) ,     vista la regolare esecuzione ,     alla ditta  individuale Sinigalia  Marco  di 
Montegrotto Terme (PD), P.IVA 01592010290 C.F. SNGMRC72M15G224F , verificata la 
regolarità contributiva;

- di autorizzare il Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali 
ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore  d ella ditta individuale  Sinigalia  
Marco di Montegrotto Terme (PD), P.IVA 01592010290 C.F. SNGMRC72M15G224F;

- di disporre la pubblicazione del presente atto per estremi sul sito www.assam.marche.it, 
sezione Amministrazione Trasparente, sotto sezione Bandi e contratti;

Inoltre, in relazione al presente provvedimento, si attesta che, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n.
445/2000, il sottoscritto Direttore non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di 
interessi e si attesta altresì l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di 



2

interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/ degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della 
D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016.

IL DIRETTORE
(Dott. ANDREA BORDONI)

Documento informatico firmato digitalmente

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

- L.R. 14.01.1997 n. 9 e s.m.i.;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50  – Codice degli appalti

- Regolamento ASSAM per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia,  approvato 
con decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019;

- Decreto del Direttore n. 553 del 26.11.2019 – Approvazione programma di attività e 
bilancio previsione economico anno 2020; 

- Decreto del Direttore n. 222 del 27.10.2020 – Approvazione Assestamento Bilancio di 
Esercizio ASSAM anno 2020.

- Decisione della Commissione (2015)9342 del 15 dicembre 2015, con la quale la 
Commissione Europea ha adottato per l’intervento strutturale comunitario del Fondo 
europeo di sviluppo regionale, nell’ambito dell’obiettivo comunitario “Cooperazione 
Territoriale Europea”, il Programma di cooperazione transfrontaliera Interreg V A 
Italia-Croazia 2014-2020;

- INTERREG V A Italy – Croatia CBC Programme. Factsheet n. 6 - Project Implementation 
Version of 23rd September 2019;

Motivazione

Con Decreto del Diretto n.  216 /20 20  è stato  affidato   alla  ditta  Sinigalia  Marco  di Montegrotto 

Terme (PD), P.IVA 01592010290 C.F. SNGMRC72M15G224F ,  il  servizio di  registrazione e 

montaggio di 3 video  inerenti alcune attività sperimentali sulla conservazione e trasformazione 

del prodotto ittico,  per un  importo  complessivo  di Euro  4.950,00 , I.V.A.  esente ai sensi  ex 

articolo 1, commi 54-89 Legge 190 .  Con lo stesso atto è stato impegnato nel bilancio ASSAM 

2020  ( imp . n. 530)  un importo complessivo di Euro  4.950,00 , I.V.A.  esente ,  su l  progett o  

 " Prizefish " (cod.  8.48 )   nella  Categoria “Divulgazione”, Tipologia di spesa “Divulgazione”, cod. 

207001.

Il  direttor e  dell’esecuzione  del contratto , dott.ssa Cristina Frittelloni , con  nota    ID  n. 184012 del 

24/12/2020   ha comunicato al Responsabile unico del Procedimento  l a regolare  esecuzione de l   

servizi o di videomaker e la realizzazione di n. 3 video , aventi contenuti e caratteristiche   

conformi al  capitolato .  Il RUP ha predisposto e sottoscritto l’a ttestazione di regolare 



3

esecuzione   del  contratto  ( prot. ASSAM n. 7169 del   15.10.2020 ) , ai sensi dell’art. 102, commi 1 

e 2, del  D.Lgs.   18.04.2016 n. 50,  inviata tramite PEC ( prot   8979   del 27.12.2020)  alla ditta 

Marco Sinigalia . 

La ditta  individuale  Sinigalia  Marco  di Montegrotto Terme (PD),   ha emesso  la  fattura 

elettronica  n. 34 del 29 dicembre 2020,  con tutte le indicazioni (CIG, CUP, ID, acronimo 

progetto e WP), come previsto dalle regole del Programma Interreg VA  It-Hr , per importo 

complessivo di euro 4.950,00, IVA esente.

S i rileva  pertanto  la necessità di  liquidare la somma di €  4.950 ,00 ,   IVA  esente  ai sensi ex 

articolo 1, commi 54-89 Legge 190/2014, alla ditta Sinigalia Marco di Montegrotto Terme (PD).

Verificata   la documentazione amministrativa , la regolarità contributiva e   realizzati   gli ulteriori  

controlli ai sensi dell'art.80 del D.Lgs. n. 50/2016 ,   si propone  di autorizzare il Responsabile 

della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali ad emettere il relativo mandato di 

pagamento a favore  della   ditta Sinigalia  Marco  di Montegrotto Terme (PD),  -   P.IVA 

01592010290, C.F. SNGMRC72M15G224F.

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, in relazione al presente provvedimento, dichiara 

di   non trovarsi in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6bis della 

L. 241/1990 e s.m.i..

Esito dell’istruttoria e proposta

Per le motivazioni sopra esposte, si propone l’adozione del presente decreto avente per 

oggetto:   “ Decreto Direttore 216/2020 - Liquidazione di euro 4.950,00 IVA esente, a favore 

della ditta Sinigalia  Marco  per servizio di videomaker. Progetto cod. 8.48 Prizefish. Bilancio 

2020”

Si dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 
di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi e si attesta altresì 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L. n. 241/90 e s.m.i., nonché dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016”.

IL RESPONSABILE DEL 

PROCEDIMENTO

(Dott. Ugo Testa)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
"nessun allegato”

 


	NumeroDataRep: n. 28 del 08 febbraio 2021
		2021-02-08T07:56:31+0100
	UGO TESTA


		ANDREA BORDONI




